
 

 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB 

Příjemce služeb: Gymnázium Jihlava, Jana Masaryka 1, 586 01, Jihlava IČ: 60545984 
zástupce: Mgr. Pavel Suk 

Poskytovatel služeb: Olšovec s.r.o., Havlíčkovo náměstí 71, 67906 Jedovnice, IČ: 60709448, 

kemp@olsovec.cz 

zástupce: Ing. Aleš Pokorný 

I. Účel Smlouvy 
Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o zajištění služeb (dále jen „Smlouvu“)  

na zajištění ubytování a stravování pro žáky Gymnázia Jihlava, Jana Masaryka 1, Jihlava. 

II. Předmět Smlouvy a doba plnění 
1. Předmětem této Smlouvy je zajištění služeb, spočívající v zajištění ubytování, stravy pro žáky                        

a pedagogy Gymnázia Jihlava, Jana Masaryka 1, Jihlava na třídenní terénní vyučování v Moravském 

krasu. 
2. Poskytovatel služeb se touto Smlouvou zavazuje, že příjemci služeb zajistí kompletní zázemí, 

ubytování, stravu. 

3. Poskytovatel služeb bude při realizaci předmětu této Smlouvy postupovat podle pokynů příjemce 

služeb, pokud jsou v souladu s touto Smlouvou, a v souladu s příslušnými obecně závaznými 
předpisy regulujícími poskytování daných služeb.  

4. Termín plnění 

Terénní výuka se uskuteční v termínu: 27. 5. – 29. 5. 2025. 
5. Rozsah a kvalita ubytování 

Poskytovatel služeb je povinen zajistit ubytování pro cca 62 účastníků (56 žáků a 6 osob doprovodu) 
v následující kvalitě a rozsahu:  
˗ žáci budou ubytováni v 15 chatách typu Srub, cena se snídaní 340,- Kč/osoba/noc, 

˗ pedagogický doprovod 4 osoby ve zděné chatě A se snídaní – 545,- Kč/osoba/noc 
˗ řidiči dvoulůžkový pokoj se snídaní 460,- Kč/osoba/noc; řidiči si uhradí ubytování i polopenzi na 

místě hotově. 
6.   Rozsah požadovaného stravování ve všech výše uvedených termínech 

Stravování bude zajištěno formou polopenze včetně pitného režimu – snídaně v ceně ubytování; 
večeře 120,- Kč/osoba/ks. 

1. den - večeře 
2. den - snídaně, večeře 
3. den - snídaně 

III. Místo plnění 
1. Služby uvedené v článku II. této Smlouvy budou poskytovatelem služeb realizovány v následujícím 

místě plnění: ATC Olšovec, Jedovnice 



 

 

IV. Cena plnění, platební podmínky 
1. Cena za provedení předmětu této Smlouvy dle článků I. a II. byla stanovena dohodou smluvních 

stran dle zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 
Cena ubytování a stravy s DPH: Kč 920,- na žáka, tj. celkem 56 x 920 = 51 520,- Kč, 
na pedagogický doprovod Kč 1 330,- x 4 pedagogové = 5 320,- Kč. 
Celková cena bude počítána dle skutečného počtu účastníků. 

Faktury na žáky a pedagogický doprovod budou vystaveny zvlášť. 

 

2. Poskytovatel služeb prohlašuje, že celková cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizací služby.  
Cena bude příjemcem služeb uhrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem služeb. 

V. Zánik smlouvy 
1. Tato Smlouva zaniká: 

a) uplynutím lhůty, na kterou byla uzavřena, 

b) písemnou dohodou obou smluvních stran,  
c) výpovědí smlouvy, kdy výpovědní lhůta je pro obě smluvní stejná v délce tří měsíců, 

d) okamžitým jednostranným odstoupením od Smlouvy v případě, kdy druhá smluvní strana poruší 
povinnost uvedenou v této Smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy. 

Odstoupit od Smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila. Odstoupení od 

Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé  
smluvní straně. 

Pokud není pobyt zrušen předem a nástup se neuskuteční nebo je bez vážného důvodu dříve ukončen, 

hradí se 90 % smluvní ceny (tj. ceny za ubytování a stravování). 
Při nedodržení smluvně dohodnutého počtu osob se storno poplatky hradí, pokud je celkový počet 
osob nižší o 10 % a více. Oznámení o odstoupení smlouvy musí být písemné. 

V případě neuskutečnění pobytu z důvodu epidemie nebo karantény potvrzené krajským hygienikem 
bude záloha vrácena objednavateli. 

VI. Závěrečné ujednání 
Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Smlouvu příjemce služeb zveřejní v Registru smluv. 

V Jihlavě dne                                                                             V Jedovnici dne  

Za příjemce služeb:  Za poskytovatele služeb: 
 
    

 


